Gabinete da Senadora Margareth Buzetti

REQUERIMENTO Nº       , DE 2025

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 243 do Regimento Interno do

Senado Federal, registro do meu apoiamento à Emenda n° 03, de autoria do

Senador Marcos Rogério, apresentada ao Projeto de Lei Complementar nº

177, de 2023, que "Fixa o número de Deputados Federais; estabelece normas

para a distribuição das vagas da Câmara dos Deputados entre os Estados e o

Distrito Federal; e revoga a Lei Complementar nº 78, de 30 de dezembro de

1993"."

Sala das Sessões,

Senadora MARGARETH BUZETTI

S
F

/
2

5
3

0
5

.
3

0
9

1
6

-
9

7

Assinado eletronicamente, por Sen. Margareth Buzetti

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/8016210824

00489/2025
RQS